

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

Nro. 39.

W Radomiu dnia 27go Wierześnia 1812.

Nro. 1155. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana pod dniem 17 Lipca r. b. w Pilnie wydany względem kar na kontrawencye przy dochodach Monopolicznych z Tabaki i Tytoniu wynikających, treści następującej: Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu w Pałacu Naszym w Pilnie dnia 17 Mca Lipca 1812 Roku. FRIEDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski Książę Warszawski, Urządziwszy Dekretem Naszym pod dniem 8. Maia r. b. wydanym Administracyą Monopolium tabacznego w zamiarze zapewnienia Skarbowi z przedmiotu tego stałego dochodu, tudzież w celu zapobieżenia przestępstwom do uszkodzenia Skarbu dążyć mogącym, a chcąc oraz własność prywatną handel i przemysł od wszelkich nadużyciów zabezpieczyć po wysłuchaniu Naszey Rady Stanu postanowiliśmy i stanowimy: §. 1. W przypadku wydarzonych przestępstw przeciw przepisom Naszym Urządzenia Administracyi Monopolium Tabacznego stanowiącym; Władze Skarbowe po Departamentach mecnie są wydawać przeciw oskarżonym decyzye podług opisu Urządzeń Skarbowych, tudzież Dekretu Naszego dat

3 Maja r. b. i te zupełnie do skutku przyprowadzać kazać tak co do zabezpieczenia Skarbu od defraudacyow i od szkody wszelkiej, iako też zatrzymania przedmiotow ściągania kar i pełnienia śledstw podług przepisanych także form. §. 2. Skoro decyzja takowa skazanemu tym sposobem na wynadgodzenie i karę pieniężną, wręczoną zostanie i Skarb zapowinionym będzie przez obięcie obiectow lub dostateczne kaucyi złożenie pozostałe skazanemu Tygodni 2. do oświadczenia czyli na takowey Decyzji przestaie, lub nie? jeżeli wprzeciągu tego czasu lub oświadczył iż na wspomnioney Decyzji chce przestać, lub żadnego nieuczynił zgłoszenia winien oncy zadosyć uczynić z kwotą na jaką wskazywany został, w oznaczonym przez tęż decyzją czasie załatwić, pod rygorem że decyzja stanie się finalną, a to rachując do ostatniego dnia, w którym czas do podania Deklaracyi, upłynął §. 3ci Jeżeli w przeciągu czasu powyższy do uczynienia oświadczenia zostawionego, poda także do Władzy Skarbowey Departamentowey na piśmie, iż na decyzji jego nie przestaie, winien zaraz bądź przez wyllawienie kaucyi, bądź przez złożenie gotowizny tak na karę, iako i na koszta oprócz zostawienia w składzie Skarbowym przedmiotu defraudacyjnego zabezpieczyć Skarb iako też karę i wynadgodzenie, na któreby przez powyższą decyzją Władzy Skarbowey wskazanym został zapewnić, a rzecz e ta dotycząca się przestępstwa należniał do Sądu (w mieyscu gdzie się Władza Skarbowa znajduie) właściwego, odestaną być winna, gdzie przez Defraudanta process przepisany przez prawo sposobem wprowadzonym zostanie, który process Defraudant w przeciągu dni 14 rozpocząć powinien pod upadkiem w Sprawie. §. 4. Co się tycze występów lub zbrodni przy defraudacyach popełnić się mogących, te w Sądach przyzwolich Kryminalnych rozpoznane być winny. Wykonanie niniejszey woli Naszey Ministrowi Sprawiedliwości i Skarbu wczem do którego należy, a jemieszczenie iey w Dzienniku Praw Ministrowi Sprawiedliwości zalecamy. —

(podpisano) FREDERYK AUGUST. przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza* (L. S.) Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Stanisław Breza*, za Zgodność *J. Kruszyński*, ażeby każdego doszedł wiadomości niniejszem ogłasza się.

Radom 17 Września 1812.

(podpisano) *Małachowski*.

Hafsmann Sekr. Jen.

Nro 1154 Prefekt Departamentu Radomskiego

Dekret Najjaśniejszego Pana na dnia 26 Czerwca r. b. w Pilsie zapłaty, stano wicy w jakiej wartości przyjmowane być mają Dukaty do Kass Publicznych Kraju Naszego treści następującej: „Wypis z Protokolu Sekretaryatu Stanu (w Pałacu Naszym w Pilsie dnia 26 miesiąca Czerwca roku 1812. FREDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski Xiążę Warszawski etc. Zważywszy że Tabella Ewaluacyjna Dekretem Naszym z dnia 17. Stycznia 1811 Roku w daną, wartość wszelkich monet zagranicznych w podatkach do Kass publicznych Naszego Xięstwa Warszawskiego przyjmować się mających oznaczająca, w Artykule pieniędzy złotych, stanowi: iż wszelkie Dukaty ważne tylko po złt: 16. gr. w kassach publiczny przyjmowane być mają, postanowienie zaś to stosować się iedynie może do podatków Celnych które nie inaczej iak w złocie, inne zaś tak stałe iako i nie stałe w monecie srebrney obciążone być mogą. Na prołożenie Naszego Ministra Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowiliśmy co następuje: Art. 1. Wartość wszelkich Dukatów ważnych Tabella Ewaluacyjna dla Xięstwa Warszawskiego wydana obiętych po złotych szesnastu groszy 15. regulowaną być ma iedynie tylko do opłat Celnych, które stosownie do przepisów Instruktorza Generalnego w złocie miszone być powinny. Art. 2. w wszelkich innych podatkach tak stałych, iako w niestałych które Kontybnentci dobrowolnie w złocie in natura zechcą opłacać Dukaty przyjmowane być mają w Kassach publicznych po złotych dziewiętnastu groszy piętnastu. Art. 3. Dopełnienie woli Naszey Ministrowi Naszemu Przychodów i Skarbu Xięstwa Warszawskiego polecamy.

(podpisano) FREDERYK AUGUST przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza* (L. S.) Zgodno z Oryginałem, Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Stanisław Breza*, „Ażeby kaiedemu Kontybnentowi stał się wiadomym, przez Dziennik niniejszdm ogłasza się. Radom 5 Września 1812.

(podpisano) *Małachowski*.

Hafsmann Sekr. Jen.

Nro. 11464. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy tylekroć razy już to przez Biurowy Departamentowy, już przez WW. Podprefektów, Burmistrzów i Woytów nakazywane było Kontrybucjom Podatku Patentowego, rychle wnoszenie go do Kass Powiatowych, zalecenia takowe przecież należytego skutku nieotrzymały. Rok nowy Etałowy nastąpił, nowe Patenta wkrótce wydawane będą, a za poprzednicze dwa lata ieszcze nie wszyscy Kontrybucenci Patenta swe wykupili, zapobiegając przeto zamieszaniom w Kassach, jakie powszechnie przez podobne zaniedbywanie Kontrybucjentow następowaćby mogły, przymuszony bydz się widział Prefekt stosownie do myśli Reskryptu JW. Ministra Skarbu do WW. Dyrektorów Skarbu pod dniami 25 Maia r. b. Nro 37074. wydanego takowe postanowić urzędzenia.

Ponieważ Sekwestratorowie wyznaczeni do Exekwowania Podatków Skarbowych obarczani są licznemi w tym przedmiocie czynnościami i ztąd nie są w stanie Exekwowaniem Podatku Patentowego po Miastach zatrudnić się, zaś Burmistrze i Oficjalisci Konsupcyjni znający stan Kontrybucjentów miejscowych z większą łatwością skutecznie to mogą, przeto wkładając ninieyszem obowiązek ten na nich, zaleca, aby gdy tylko Dotaly przez Podprefektów nadesłane im będą, zniósłszy się z miejscowym Urzędnikiem Konsupcyjnym natychmiast do Exekucyi rzeczzonego podatku przystąpił, a to czy przez zabranie warsztatów Rzemieślnikom, czy przez zajęcie innych przedmiotów, czy też co się tyczy Szykarzów przez stosowne zapieczętowanie onym Szykow; Kontrybucenci wszyscy winni sami ten Podatek do Kass Powiatowych wnieść, a JPP. Burmistrzom tylko Patentami wykupionemi legitymować się, po czym zaraz nasekwestrowane onym warsztaty etc. lub zapieczętowane Szyki wolne zrobione bydz powinny — Ukazania zlecenia tego pod najsurowszą odpowiedzialnością Prefekt poleca, jaki zaś skutek odbierze w dni 8. WW. Podprefektów, a ciż następnio Prefekta Rapportami swemi zawiadomić obowiązani zostają — Radom dnia 9. Września 1812.

(podpisano) *Matachowski,**Hafsmann, Sekr. Jeneralny*

Nro. 10954 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy w skutek przełożenia Prześwietney Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woykowych, względem nieuchronney potrzeby przyięcia Kalkulatora do wydziału żywności w Biórze Prefekturalnym wspomniona Kommissya upoważniła Prefekta do przyięcia Kalkulatora z płacą roczną złotych Polskich 2000, przeto w celu dobrania na tę funkcyę Osoby dokładnie i przyzwoicie obowiązkom odpowiedzieć mogącey, osądził za rzecz nayprzewzwoitszą otworzyć konkurs na wakujące to miejsce który to konkurs do dnia 10 Października r. b. trwać będzie — Co do publiczney podając wiadomości ostrzega się, iż każdy zamieszczania się chęć mający bezzwłocznie do Bióra Prefekta żądania swobie wnieść powinien, i zdatność swoię szczególniey co do Rachunkowości udowodnić niemniej wszelkie dowody odsytych nauk, wprawy, i nienaganney konduity z opisem biegu życia swego, płozyc. Radom 18 Września 1812.

(podpisano) *Matachowski,**Hafsmann, Sekr. Jeneralny.*

Nro 11763. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Lebo Dekretem Najjaśnieyszego Pana dtto 6. Marca r. b. zakaz wywozu Pszenicy Żyta, Owsa, i furazu za granicę Kraju nastąpił z powodu w Roku zeszłym nieurodzain, gdy i teraz w Roku bieżącym są dosyć obite żniwa, aby więc trwanie tego Kraiowi nie było szkodliwym, JW. Minister Przyegodów i Skarbu upoważnionym będąc od wyższej Władzy Reskrytem swym z dnia 9. b. m. i r. Nro 680 wydasym zawiadomić Prefekta nieomieszkając, że wywoz pszenicy, żyta, owsa i furazu jest dozwołany, a to za opłatą Ciągłoczwyczajnego Dweltowego. Radom dnia 15 Września 1812.

(podpisano) *Matachowski,**Hafsmann, Sekr. Gener.*

Nro. 11917. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając sobie doniesionem przez W. Podprefekta Powiatu Opoczyńskiego, że w Lesie Zychorzynskim para koni od zło zicia nieznanego, którym us edt odebrane zostały, a których opisane tu niżej domiesza się, podając Prefekt do publiczney wiadomości złażenie to, ostrzega zarazem ab w s iel tychże koni opatrzone Legalnemi świadectwy udowodniającemi istotnie, aktualną własność tychże, do Bióra W. Podprefekta Powiatu Opoczyńskiego udał się, a to przed rotym Miesiąca Listopada, i tam udowodniwszy, ko szta za utrzymanie wyłożono, zwrócił, o upłynionym bowiem tym Terminie, gdy się nikt nie zgłosi, konie te, jako nie mające Właściciela przez publiczną Licytacyą sprzedane pieniądze zaś za też do Kassy Prefekturalney na utrzymanie Szpitalów publicznych zapereprowanemiby zostały. Radom 20 Września 1812:

(podpisano) *Matachowski.*

Hajsmann Sekr. Jenor.

OPISANIE KONI

Koń skarogniady lat 6 m iący bez odiniany. Klacz teyże maści lat 4 mająca z che montami ordynaryinemi i siedło z szarey skóry.

OBWIESZCZENIE.

Maiątku rozbirowego niegdy Jozefa Życińskiego, Sądownie ustanowiony Kurator, na mocy Rezoluc, i Wysokiego Trybunału Cywilnego 1. Instancyi Departamentu Radom-

(491)

skiego Wydziału drugiego, pod dniem 20 Lutego roku 1812 do liczby 35 wypadley, po upłynienia pierwszego bezskutecznie dla niestawienia się Wierzycieli terminie, wzywa powtórnie maiątku tegoż rozbirowego Wierzycieli, a naprzd: UUr. Jana Zelkowskiego bywszego Administratora, czyli raczej iego Dziejdziców, Walentego Charzewskiego i Dominika Raczyńskiego Deputatów, powtore Zgromadzenie Cyfstersów Klasztoru Pokrzywnickiego, i Plebana Kościoła Parafialnego w Olbrzechowicach, w Imieniu tegoż Kościoła, w Assystencyi Rządu, UUr: Stanisława Chomentowskiego, Michała Zagórskiego, Wincentego Sosnowskiego, Karola Malinowskiego, Jbrzego Pogorzelskiego, Jana Malickiego, Jozefa Tomaszewskiego, Antoniego Łackiego, i Jozefa Jastrzębskiego. aby w dniu dwudziętym czwartym Października roku bieżącym 1812 w Trybunale Cywilnym 1. Instancyi Departamentu Radomskiego Wydziału IIgo w Mieście Radomiu pod liczbą 66 przed Sędzią Delegowanym, o godzinie 9 z rana, Massy tey Depuci zatrzymane w rękach swych, zdau przez bywszego Administratora rachunki, złożyli, w ogólności zaś wszyscy Wierzyciele, w celu ustanowienia nowej Deputacyi, lub dawncy zatwierdzenia, złożonych przez bywszego Kuratora rachunków przeyrzzenia, i przyznania lub odrzucenia massy czynncy i bierncy ustanowienia, sposobów dalszey Administracyi, lub rozdzielenia massy oznaczenia, obowiązkow dla Deputacyi przepisania, oraz nagrody dla Kuratora i Deputacyi oznaczenia, stawili się. — Ostrzega oraz, że w przypadku nie złożenia przez Deputacyą zatrzymanych w rękach ich będących rachunków, ilość pieniężna, rachunkiem takowym mająca być niesprawiedliwiona na rzecz Deputatów porachowaną zostanie, a wszyscy w ogóle Wierzyciele niestawiający, za przychylających się do zdania stawiających uważanemi będą, iż natym terminie nie zważając na Wierzycieli niestawienie się, Trybunał w tey massie z Urzędu postępować będzie. Działo się w Radomiu dnia 15 Września 1812 roku.

Antoni Grabowski Sądowy Kurator.

OBWIESZCZENIE,
Sprzedaży z Nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 28 Września 1812 Roku o godzinie 9 z rana w Mieście Przytyku na targu sprzedawac będzie żyta kop 60 pszenicy kop 20, więcej Jdającemu i przybicie otrzymującemu zatradowane na żądanie Ur: Kazimierza Piotrowskiego w Radomiu pod Nrem 76 mieszkającego wszystko za gotową zapłatę. Dań w Radomia dnia 19. Września 1812 Roku.

Maciej Jędrzejewski Komor. Sąd. Pok. Pow. Radom.
